
REGIONE SICILIANA
COMUNE DI FORZA D'AGRO'

Provincia di Messina

COPIA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. Ili del 14-10-2015

OGGETTO: Servizio di stampa e Postalizzazione bollette e Modelli F24 per il pagamento
della TARI 2015.

L'anno duemilaquindici addì quattordici alle ore13:00 del mese di ottobre nella sala delle
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge,
nelle persone dei signori:

DI CARA FABIO PASQUALE
CATENO
CHELLEMI FIORINO PIETRO
CACOPARDO MASSIMO GINO
STRACUZZI GIUSEPPE
SALVATORE
MICALI PATRIZIA

SINDACO

ASSESSORE
VICE SINDACO
ASSESSORE

ASSESSORE

P

P
P
P

P

Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0.

Assume la presidenza il Sindaco DI CARA FABIO PASQUALE CATENO

che assistito dal Segretario Capo del Comune Morelli Chiara

dichiara legale la presente riunione ed invita gli intervenuti a deliberare sull'oggetto sopraindicato.



La Giunta municipale vista la seguente proposta redatta dall'Ufficio Ragioneria

CONSIDERATO che, con riferimento alla Tassa rifiuti (TARI), la disciplina dettata dalla Legge

147/2013 (commi 641-666) delinea l'applicazione dal 2014 di un tributo analogo alla TARES

semplificata introdotta a fine 2013 con l'art 5 D.L. 31 agosto 2013 n. 102, convertito in L. 28

ottobre 2013 n. 124;

VISTA la delibera di G.M. n. 110 del 14.10.2015 con cui è stato approvato il Ruolo TARI 2015 e

stabilite le rate e le scadenze di versamento come qui di seguito elencate:

- 1 rata: 30 Ottobre 2015;

- 2 rata: 3O Novembre 2015;

- 3 rata: 30 Dicembre 2015;

TENUTO CONTO che, per effetto del combinato disposto dell'art. 10, comma 2, lettera b), del

D.L. 35/2013 e dell'art. 14, comma 35, del D.L.201/2011, come modificato dall'art. 1, comma 387,

della L. 228/2012, il pagamento del tributo dovrà avvenire esclusivamente a mezzo modello F24, di

cui alPart 17 del D.Lgs 241/1997 o tramite apposito bollettino di conto corrente postale al quale si

applicano le disposizioni di cui al citato art 17 del D.Lgs 241/1997, hi quanto compatibili;

CONSIDERATO che Poste Italiane S.p.A. provvede alla stampa delle bollette e dei modelli F24,

all'imbustamento, al recapito al contribuente a fronte di una spesa di €8 70,00 IVA compresa, per

ogni contribuente TARI;

CONSIDERATO che tale proposta contrattuale si appalesa vantaggiosa dal punto di vista

economico, hi quanto con la gestione diretta hi economia il Comune dovrebbe spendere € 0,70 per

l'affrancatura di ogni busta (nel caso hi cui il plico non superi i 20 grammi), oltre i costi per

l'acquisto delle buste, della carta, del toner e del personale addetto al servizio;

DATO ATTO che i contribuenti TARI attualmente censiti sono chea 558 e che il relativo costo

complessivo del servizio di che trattasi si può stimare hi € 870,00;

RITENUTA pertanto la sussistenza di un rilevante interesse pubblico all'attivazione di detto

servizio che comporta un risparmio rispetto allo svolgimento dell'attività all'interno dell'Ente anche

hi termini di celerilà del servizio;

VISTO l'art. 125, comma 11, ultimo periodo, del D.Lgs. n. 163/2006 e ss.mm.ii;

VISTO il Bilancio di Previsione 2015 hi corso di approvazione;

CONSIDERATO che trattasi di spesa necessaria per evitare danni certi e gravi all'Ente che

deriverebbero dalla mancata riscossione della TARI alle scadenze previste;

VISTO lo Starato Comunale vigente;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente hi Sicilia



Con votazione palese, resa per alzata di mano, all'unanimità dei voti

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa di:

1. di impegnare la somma complessiva di € 870,00 necessaria per l'attivazione del servizio di

stampa e postalizzazione degli avvisi di pagamento con allegati modelli F24 necessari per il

pagamento della TARI 2015 con Poste Italiane S.p.A., con imputazione al cod.mecc.

1010202, del bilancio di previsione 2015 in corso di approvazione;

2. Autorizzare il predetto Responsabile di Area agli atti consequenziali.

Con successiva votazione palese, resaper alzata di mano, all'unanimità dei voti

DELIBERA

3. Di dichiarare il seguente atto immediatamente esecutivo.



Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell'ari. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente l'oggetto

Forza D'Agro, lì 02-10-2015 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente l'oggetto.

Forza D'Agro, lì 02-10-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE

Attestazione copertura finanziaria
Ai sensi del comma 1 dell'art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall'art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime parere
Favorevole in ordine alla copertura finanziaria.

Capitolo.
Capitolo.
Capito...
Capitolo.
Capitolo.
Capitolo.

impegnoPR/DF E...&&CQ..
Impegno PR/DF E
Impegno PR/DF E
Impegno PR/DF E
Accertamento E
Accertamento E

Forza D'Agro, lì 02-10-2015 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
F.to DE SALVO GIUSEPPE



Verbale fatto e sottoscritto
n SINDACO

F.toDI CARA FABIO PASQUALE
CATINO

L'Assessore Anziano H Segretario Comunale

F.to CfflLLEMI FIORINO F.to Morelli Chiara
PIETRO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,
CERTIFICA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'arti 1 della L.R. n.44/91, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 15-10-15, giorno festivo. ( Reg. Pub. N._

Forza D'Agro Lì 31-10-15
H Messo comunale H Segretario Comunale

F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, visto l'art. 15 della L.R.3.12.1991 n.44 così come sostituito dall'art. 4 della L.R.
5.7.1997 n. 23;

ATTESTA
Che la presente deliberazione
[ ] non è soggetta a controllo preventivo di legittimità, se non su richiesta avanzata da un quarto dei
consiglieri ai sensi del 3A comma del suddetto articolo.
[ ] è soggetta a controllo preventivo di legittimità su iniziativa della Giunta.

Forza D'Agro Lì 14-10-15 II Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

II sottoscritto Segretario Comunale, vista la L.R. 3.12.1991, n. 44

ATTESTA

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 14-10-15 in quanto:
[ ] è stata dichiarata immediatamente esecutiva.
[ ] sono decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione, senza che sia stata richiesta la
sottoposizione al controllo del CO.RE.CO.
[ ] il CO.RE.CO. non ha comunicato l'annullamento nel termine previsto
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato di non aver riscontrato vizi di legittimità nella seduta del ******* decisione

n..
[ ] il CO.RE.CO. ha comunicato l'annullamento parziale con decisione

n. del*******.

Forza D'Agro Lì 14-10-15 H Segretario Comunale
F.to Morelli Chiara

Copia conforme all'originale


